Договор № ___

об оказании  информационных  услуг

г. Барнаул
«___»______ 20__ года

ООО «АгроторгГарант» в лице Генерального директора Зеленина Владимира Павловича,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________ в лице  _________________________________________________, действующ___ на основании _____________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заказчик (Пользователь)», с другой стороны,  заключили настоящий договор об оказании информационных  услуг :

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику информационные   услуги   (информационные услуги  приложение № 1 перечень услуг настоящему договору).

1.2. Целью настоящего договора является эффективное и качественное предоставление информационных услуг, основанное на принципах оперативности, законности, конфиденциальности. Стороны при исполнении настоящего договора исходят из доверительного характера настоящего договора.

1.3. В целях настоящего договора под информационными услугами понимается выполнение по заданию Заказчика следующих действий:

1.3.1. Предоставить доступ к использованию и распространению информации  размещенной  на  WEB  сервере Исполнителя по адресу  http://www.atgarant.ru/

1.3.2. Предоставить  возможность использовать дополнительную платную услугу Бизнес-Рейтинг и проверка контрагента.

1.3.3.Обеспечить получение информации и  консультаций по электронной почте, телефону, другим средствам связи.

1.3.4. Предоставить  возможность  получать электронную рассылку на указанный электронный адрес.

2. Права и обязанности сторон

2. Исполнитель обязуется:

2.1. Обеспечить Заказчику доступ к электронному ресурсу круглосуточно за исключением времени отведенного на проведение технологических работ.

2.1.1. Сообщить Заказчику присвоенные ему идентификатор и пароль доступа в течении десяти рабочих дней  после внесения оплаты.

2.1.2. Публиковать на  web-сервере Исполнителя  сведения обо всех изменениях, в том числе о изменениях  в договоре не менее чем за 10 дней до начала их действия.

2.1.3. Оказать услуги по настоящему договору,   надлежащего качества и в соответствии с нормами действующего законодательства РФ. Платную услугу  Бизнес-Рейтинг и проверка контрагента (без выезда в другой регион) осуществлять в срок  не более 72 часов с момента получения оплаты и необходимых для оказания услуги документов.

2.1.4. Разъяснять Заказчику порядок и значение действий, совершаемых Исполнителем. 2.1.5. При исполнении настоящего договора действовать в интересах Заказчика.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать от Заказчика предоставления документов, сведений, информации, необходимой для надлежащего исполнения настоящего договора.

2.2.2. Приостановить оказание услуг по настоящему договору в случае непредставления Заказчиком оплаты, документов, сведений, информации. Исполнитель возобновляет оказание услуг после предоставления Заказчиком оплаты, документов, сведений и информации. Срок оказания услуг, установленный настоящим договором, продлевается соразмерно времени, в течение которого у Заказчика отсутствовали необходимые документы, сведения, информация.

2.2.3. Исполнитель вправе  отказаться от исполнения обязательств по договору, предупредив об этом Заказчика за пять дней,  при условии полного возмещения Заказчику убытков.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Зарегистрироваться на сайте. Введенные при регистрации сведения будут использоваться для контактов. За последствия возникшие по причине некорректности внесенных сведений, Исполнитель ответственности не несет.

2.3.2. Предоставлять Исполнителю всю имеющуюся у него объективную информацию и документы, необходимые для выполнения задания. Присутствовать на переговорах,  при проведении иных мероприятий, на необходимость посещения которых указал Исполнитель в противном случае, заказчик несет риск неблагоприятных последствий неисполнения или ненадлежащего выполнения своего задания.

2.3.3 Предпринимать меры для обеспечения конфиденциальности полученных данных.

2.3.4. Вести переписку с Исполнителем с использованием зарегистрированной электронной почты. При этом всякое лицо, отправляющее почтовое сообщение с официально зарегистрированного почтового ящика Заказчика, рассматривается как официальная персона, а содержание почтовых отправлений как официальная позиция Заказчика..

2.3.5. Оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, которые установлены настоящим договором.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Самостоятельно устанавливать и изменять пароль используемый для доступа к сайту.

2.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время уведомив об этом исполнителя с адреса электронной почты указанной при регистрации, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

2.4.3. В случае если Исполнитель в ходе оказания услуг по настоящему Договору придет к выводу о невозможности решения вопроса, указанного в п.1.1. настоящего договора, правовыми средствами, он уведомляет об этом Заказчика с представлением соответствующего обоснования. В таком случае Стороны составляют и подписывают соответствующий протокол. Дата подписания Сторонами указанного протокола является датой прекращения настоящего договора (п.5.2 настоящего договора).

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуги Бизнес-Рейтинг по настоящему договору определяется в сумме от 5 000 (пяти тысяч) рублей за первый год размещения в Бизнес-Рейтинге. В дальнейшем в целях подтверждения осуществления деятельности и платежеспособности организации оплачивается профилактический взнос в размере 3000 рублей за текущий год. В связи с применением упрощенной системы налогообложения, услуги, оказываемые исполнителем по настоящему договору, в соответствии с главой 26.2 НК РФ (часть 2 НК РФ), НДС не облагаются.

3.2. Стоимость проверки контрагента  с выдачей официального заключения специалистами Исполнителя от 1500 одна тысяча пятьсот рублей  для зарегистрированного Заказчика. Не зарегистрированного от 3000  трех тысяч рублей.

Оплата по настоящему договору производится в рублях путем  внесения наличных денежных средств на карту  Исполнителя или путем перечисления  денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанного в п. 6 настоящего договора.
3.3 Стоимость услуги блок Рекомендуем на главной странице по настоящему договору определяется в сумме от 3 000 (три тысяч) рублей за первый год размещения в блоке Рекомендуем на главной странице. В связи с применением упрощенной системы налогообложения, услуги, оказываемые исполнителем по настоящему договору, в соответствии с главой 26.2 НК РФ (часть 2 НК РФ), НДС не облагаются.
3.4. При заключении настоящего договора, Заказчик оплачивает авансом 100% (сто процентов) суммы, указанной в п.3.1., 3.2 настоящего договора.  Договор считается заключенным с момента оплаты услуг и поступления денежных средств на  расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или  ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Ответственность за полноту и достоверность представляемых Исполнителю сведений и документации лежит на Заказчике.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами обязательств по нему, дополнительные соглашения  действуют с момента подписания и до исполнения, либо до окончания срока действия договора.

5.2. Срок окончания действия настоящего договора ____________________ В случае, если за месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон письменно не заявила о своем намерении расторгнуть данный договор, он считается пролонгированным на следующий год на тех же условиях.

5.3. Стороны обязуются решать все возникающие разногласия путем переговоров. При не урегулировании Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии их составления в письменной форме и подписания обеими Сторонами.

5.5. Все предложения и рекомендации, данные Исполнителем при выполнении им услуг (работ), носят рекомендательный характер и не являются обязательными, более того Исполнитель не гарантирует рассмотрение дела государственными, судебными и иными органами в пользу Заказчика, поскольку решение данного вопроса не находится в его компетенции.

5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.  Стороны подтверждают, что текст настоящего договора понятен каждой Стороне настоящего договора.

6. Адреса и реквизиты Сторон

	«Исполнитель»:

	«Заказчик»: